COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
Edital nº 11/2023

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência Multiprofissional

(COREMU), torna pública a 1ª Convocação de Suplentes, dos candidatos classificados no processo

de seleção à Residência Multiprofissional para os programas descritos no Edital nº 52/2022.

1. Para a matrícula online, o candidato deverá preencher o formulário disponível no site do

NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), a partir das 18h do dia 24/02/2023 até as 23h59min do dia

27/02/2023.

2. A matrícula presencial ocorrerá no dia 28/02/2023, das 08h às 10h, no seguinte local:

Hospital Veterinário da UFPR – Setor Palotina

Rua Pioneiro, 2153, Jardim Dallas – 85950-000 Palotina – PR

PS 2022-2023 COREMU

Candidato Área  Suplente

Letícia Mendes Ribeiro Diagnóstico por imagem 1° suplente

Carolina Kaspary Pauli Clínica Cirúrgica de Pequenos animais 1° suplente

Camila Campagnolo Clínica Cirúrgica de Pequenos animais 2° suplente

Julia Bresciani Medicina e Conservação da Fauna Silvestre 1° suplente

Cristiane Maria de Freitas Montilho Medicina e Conservação da Fauna Silvestre 2° suplente

Layza Mylena Pardinho Dias Inspeção de Produtos de Origem Animal 1° suplente

3. Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.

5. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 24 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Nelson Luis Barbosa Rebellato

Diretor do Setor de Ciências da Saúde

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

http://www.nc.ufpr.br/